АдryIинистрАция муниципАлъного оБрАзовАния
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат /! 0J ,И.{,0 л} -r/J-
ст-ца Павловская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Павловский район от 14 декабря 2018 года М 1899

<<Об утверждении типового положения о закупке товаров, работо услуг для
муЕиципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных

учреждений и муниципальшых унитарных предприятий муниципального
образования Павловский район>>

В связи с принятием ФедераJIьного закона от 27 декабря 20|9 года J\Ъ 474-
ФЗ "О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона "О развитии ма-
лого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статью 8 Фе-
дерапьного закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц", п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации муницип€шьного образования Павлов-
ский район от 14 декабря 2018 годаМ 1899 кОб утверждении типового положе-
ния о закупке товаров, работ, услуг для муниципшIьных автономных учрежде-
ний, муниципаJIьных бюджетных учреждений и муниципаJIьных унитарньiх
предприятий муниципаJIьного образования Павловский район)) внести следую-
щие изменения:

дополнить главу 15 типового положения о закупке товаров, работ, услуг
для муницип€Lпьных автономных r{реждений, муниципаJIьных бюджетных r{ре-
ждений и муниципzllrьных унитарных предприятий муниципапьного образова-
ния Павловский район пунктом 15.1б следующего содержания: <ПоложениrI, ка-
сающиесяучастия субъектов мапого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг, применяются в течение срока проведениrI эксперимента,

установленного Федеральным законом от 27 ноября2018 года N 442-ФЗ кО про-
ведении эксперимента по установлению специ€шьного н€Lпогового режима
<<Налог на профессион€tпьный доход>, в отношении физических лиц, не являю-
щихся индивидуальными предпринимател ями и применяющих специальный
наJIоговый режим <Налог на профессион€шьный доход.)).)).

2. Определить, что муниципаJIьные автономные учреждения, муницип€Llть-
ные бюджетные учреждения и муниципапъные унитарные предприятия муници-
паJIъного образования Павловский район обязаны внести изменениrI в положение

2

о закупке либо утвердитъ новое IIоложение о закупке в соответствии с внесен-
ными изменениJIми до 28 марта 2020 года со сроком вступлениrI в силу 28 марта
2020 года.

З. Настоящее постановление обнародовать путем р€вмещениrI на офици-
€Lпьном сайте администрации муницип€Lпьного образования Павловский район в
информационно - телекоммуникационной сети <<Интернет) (www.pav123.ru) и на
информационных стендах, расположенных на территории муниципального об-

р€вования Павловский район, в специаltьно установленных местах для обнаро-
дования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципzIJIьного образования Павловский район
Е.Ю. Щзюба.

5. Постановление вступает в силу после его официаJIьного обнародования.

Глава муницип€Llrьного образования
Павловский район Б.И. Зуев

й